INSCRIPTIO: Dilectis filiis · · **priori monasterii** Sanctae Mariae de Proillano eiusque **fratribus**.

Pred. IX: 26 aprile 1218, «*Si personas religiosas*» (Koudelka, n. 91).

Onorio III raccomanda tre prelati dell'Ordine dei predicatori agli arcivescovi, ai vescovi, agli abati, ai priori e a tutti gli altri ecclesiastici.

TESTO: ... quatinus dilectos filios P., T., et R., ... **fratres ordinis Predicatorum**, ... in eorum proposito laudabili confoventes **ad officium predicationis** ad quod deputati sunt curetis benigne recipere ...

Pred. X: 11 novembris 1219, «*Si personas religiosas*» (Koudelka, n. 101).

Onorio III raccomanda i frati dell'Ordine della predicazione ai prelati di tutta la Chiesa.

TESTO: ... quatinus dilectos filios latores presentium, **fratres ordinis Predicatorum** ... in eorum proposito laudabili confoventes **ad officium predicationis** ad quod deputati sunt curetis benigne recipere ...

Pred. XI: 11 novembre 1219, «*Cum qui receperit*» (Koudelka, appendice n. 4).

Si raccomandano i Predicatori a tutti gli ecclesiastici.

TESTO: ... Hinc est quod dilectos filios **fratres ordinis Predicatorum** qui, **paupertatem** et **vitam regularem** professi, verbi Dei sunt evangelizationi totaliter deputati...

Cum ad partes vestras accesserint ad predicandi officium ad quod deputati sunt, caritative recipiatis...

...**paupertatis** titulum praetulerunt...

Pred. XII: 1 dicembre 1219, «*Vestris postulationibus*» (Koudelka, n. 107).

Il papa concede ai Predicatori la facoltà di poter celebrare a Parigi i divini uffici.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis **fratribus ordinis Predicatorum**.

Pred. XIII: 8 dicembre 1219, «*Dilecti filii*» (Koudelka, n. 109).

Raccomanda i Predicatori.

TESTO: Dilecti filii · · prior et fratres ordinis Predicatorum, provide attendentes quod qui abscondunt frumenta maledicuntur in

populis, frumentum suum verbum predicationis videlicet quod est pabulum animarum, super aquas multas id est populos multos seminant incessanter et, sarcinis divitiarum mundanarum abiectis quo expeditius curant, per mundi huius agrum quem plus solito sentes operiunt vitiorum **in abiectioe voluntarie paupertatis eunt**, et flentes semina sua mittunt, ut Domino dante misericorditer incrementum ad eius aream suos cum exultatione valeant manipolos reportare. Ipsos igitur, quorum et propositum sanctum et ministerium necessarium arbitramur ... universitari vestre affectuose duximus commendandos caritatem vestram rogantes et exortantes in Domino ac ... mandantes quatinus pro reverentia divina ad officium predicandi ad quod deputati sunt benigne recipientes eosdem ... pro nostra et Apostolice Sedis reverentia in suis eis necessitatibus liberaliter assistatis ... et dicti fratres per cooperationem vestram suscepti ministerii cursum felicius consumantes, optatum reportent sui laboris fructum et fine, salutem videlicet animarum.

Pred. XIV: 11 dicembre 1219, «*Cum dilectis*» (Koudelka, n. 110).

Affinché i Predicatori possano celebrare i divini uffici nella chiesa di San Giacomo di Parigi.

TESTO: Cum dilectis filiis . . . priori et fratribus ordinis Predicatorum duxerimus indulgendum ut **in quadam ecclesia** in beati Iacobi honore constructa quam habent in Parisius liceat eis officia celebrare divina, capitulum Parisiense sicut accepimus quominus id faciant impedire presumunt.

Pred. XV: 17 febbraio 1220, «*Ex parte tua*» (Koudelka, n. 114).

Affinché Domenico organizzi come meglio crede l'Ordine, gli si concede inoltre la possibilità di promuovere agli ordini sacri i frati che, quando erano nel secolo, avevano ricevuto ordinazioni non canoniche.

INSCRIPTIO: Dilecto filio **fratri .D., priori ordinis Predicatorum**.

TESTO: Ex parte tua fuit nobis humiliter supplicatum ut cum quibusdam

de fratribus tuis ... dignaremur cum eis misericorditer dispensare, ut ministrare in ordinibus sic susceptis et ad superiores valeant promoveri.

Pred. XVI: 27 febbraio 1220, «*Gratum gerimus*» (Koudelka, n. 115).

Invita gli scolari ed ai maestri di Parigi a proseguire a sostenere i Predicatori.

TESTO: Gratum gerimus et acceptum quod, sicut accepimus, dilectos filios fratres ordinis Predicatorum in sacra pagina studentes apud Parisius habentes in visceribus caritatis, eos vestre pietatis officiis laudabiliter confoveteis.

Pred. XVII: 20 marzo 1220, «*Gratum et acceptum*» (Koudelka, n. 117).

Affinchè il popolo di Mallorca continui a sostenere i Predicatori.

TESTO: Gratum et acceptum nobis fuit quod audivimus, videlicet quod **nostros dilectos filios fratres ordinis Predicatorum** ... recepistis in visceribus caritatis.

Pred. XVIII: 24 marzo 1220, «*Gratum gerimus*» (Koudelka, n. 119).

Affinchè il podestà ed il popolo di Bologna continuino a sostenere i Predicatori.

TESTO: Gratum gerimus et acceptum quod sicut accepimus dilectos filios fratres ordinis Predicatorum Sancti Nicolai Bononiensis habentes in visceribus caritatis eos pietatis officiis laudabiliter confoveteis.

Pred. XIX: 6 maggio 1220, «*Quoniam abundavit*» (Koudelka, n. 122).

Raccomanda l'Ordine al vescovo di Tarragona.

TESTO: Quoniam abundavit iniquitas et refriguit caritas plurimorum, **ordinem fratrum Predicatorum** sicut credimus Dominus suscitavit, qui non quae sua sunt sed quae Christi quaerentes tam contra profligandas haereses quam contra pestes alias mortiferas extirpandas se dedicarunt evangelizationi verbi Dei in abiectioe voluntariae paupertatis.